[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е

              от 22 мая 2014 года

№ 105
О внесении изменений в Положение
о почетном знаке «За заслуги перед городом»

Заслушав предложение комиссии по наградам при Главе городского округа Шуя, руководствуясь Решением Думы городского округа Шуя от 29.12.2010 № 206 «О наградах городского округа Шуя», городская Дума
Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Положение о почетном знаке «За заслуги перед городом», утвержденное Решением городской Думы городского округа Шуя от 30.08.2012г. № 111 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Шуя № 206 от 29.12.2010 г. «О наградах городского округа Шуя», следующие изменения:
1.1. Подпункт а) пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«а) активную общественную деятельность и значительный личный вклад в:
- развитие местного самоуправления и гражданского общества в городском округе Шуя;

- развитие в городском округе Шуя различных отраслей промышленности, строительства, сферы жизнеобеспечения (торговли, бытового обслуживания, транспорта, связи жилищно-коммунального хозяйства);

- укрепление законности и обеспечение правопорядка;

- развитие науки, образования, здравоохранения, культуры, искусства, спорта.»

1.2. Дополнить Положение пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Награждение знаком «За заслуги перед городом производится при условии наличия у представленного к награждению ведомственных наград или наград Ивановской области, или наград городского округа Шуя».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

    Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА

____________2014 г.